Longa vita olim erat premium virtutis.

Justus aerCVS tritici comparatur.

talis comparatur aerCVo non hordei, quod est cibus jumentorum, quia opera jumentis similia omnino respuit; sed tritici, quod nutrimentum est hominum ratione utentium, et dicitur aerCVus, ut omne genus fructuum comprehendat, sive trigesimum, sive sexagesimum, aut centesimum: omnes enim, sive conjugali, sive cœlibes, aut virgines, copiosos fructus ferre debent sanctorum operum, juxta proprium cujusque statum. Sicut autem aerCVus tritici ab inferioribus ad superiora crescendo ascendit, ita ut inferiori parte laeior sit, angustior vero in superiori: sic incrementa debemus curare virtutum a minoribus ad majora sensim progrediendo, emulantes semper charismata meliora, amplius nos in dies stringentes in iis quae ad carnem spectant, ut spiritus ad supera subtilius elevetur.

Rursus, sicut aerCVus tritici ex multis exiguis granis simul unitis ascendit et elevatur: sic perfectus animae ex multis operibus non solum maximis, sed etiam minimis, et ex plurimis etiam minutis cogitationibus et affectibus per eandem charitatem unitis consurgit: quidquid enim ad impletionem legis ac divinae voluntatis spectat, etsi minimum videatur, cumulum istum auget, et animam reddit pulchriorem: velut qui vestem sericam minutis stellulis aureis interspergit venustiores illam efficit, ita ut alia ab illa priore appareat: sic justus per minimorum observantiam maximum adipiscitur splendorem, ut quasi alius videatur a seipso cum haec negigebat. Tandem quo aerCVus iste fuerit alio et copiosior, eo spiritualibus operibus animam amplius locupletat; unde adveniente hora mortis, sicut hic dicitur: « Ingredieris in abundantia sepulcrum, sicut infertur aerCVus tritici in tempore suo, » id est, morietis cum magna divitiarum spiritualium abundantia, et cum ingenti segete bonorum operum, quae morientes in Domino sequuntur; cum quibus introduceris in caelum eo modo quo aerCVus tritici tempore suo in horreum infertur. Etenim prius triticum in agro increvit, deinde deductum cum paleis ad arcam trahitur, et ventis concussum mundatur, ac tandem separatam a paleis portatur ad horreum: sic just post incrementa virtutum, multasque pergrassas tribulationes, quibus a paleis separantur grana, in caelestia horrea congregantur, uti pulchre D. Gregorius lib. VI Moral. cap. xxix: « Deum post allicionem, inquit, justi premia patriae caelestis inveniunt, quasi post pressuras ad horreum grana deferuntur; et in alieno quidem tempore persecutiones sentiunt, sed in suo a persecutione requiescunt, electis quippe alienum tempus est vita praesens, suum autem aeterna: vide fuisit S. Gregorium cap. xvi, xxvi, xxvii, xxviii, xxix.